E S T A D O  D A  P A R A Í B A
CÂMARA MUNICIPAL DE PICUI

Gabinete do Vereador ALDEMIR ALVES DE MACEDO

Rua Roldão Zacarias de Macedo nº 89 – Bairro JK

CEP 58.187-000 -  Picui–PB - www.camarapicui.com.br

REQUERIMENTO Nº 001/2022.

EMENTA: SOLICITO DO CHEFE DO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL JUNTO A SECRETÁRIA

DE EDUCAÇÃO E DESPORTO A CONSTRUÇÃO

DE UM GINÁSIO POLIESPORTIVO, NO BAIRRO

SÃO JOSÉ, NESTA CIDADE.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o plenário, seja

encaminhado o presente Requerimento, ao Chefe do Poder Executivo Municipal e a

Secretária de Educação e Desporto, solicitando a construção de um Ginasio

Poliesportivo, no Bairro São José.

Justificativa do Requerimento:

Considerando que cada vez o esporte vem revolucionando as escolas do país e

em especial Picuí, e vendo que aqui no bairro São José alunos da escola Pedro Henrique

da Costa têm procurado espaço para a prática do futebol de salão e também outros

esportes, assim com a construção desse ginásio, será um instrumento educacional para a

boa prática de esportes.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí, em 11 de abril de 2022.

ALDEMIR ALVES DE MACEDO

Vereador-Presidente da Câmara